
 
                         ENTE PUBBLICO 
 

 

 
 

CONSIGLIO DIRETTIVO NAZIONALE 

 

RIUNIONE DEL 11/06/2025 

 

DELIBERAZIONE N. 19 

 

OGGETTO: Approvazione graduatoria finale di merito relativa al concorso pubblico, per 

esami, per la copertura di n. 1 posto presso la Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori, 

nel ruolo elevata professionalità di n.1 social media manager di cui al CCNL Funzioni 

Centrali 2019-2021 

 

 

COMPONENTI                 Presenti  Assenti 

 

Prof. Francesco Schittulli (Presidente)                 x        □ 

Avv.  Concetta Stanizzi                      x          □ 

Prof. Marco Alloisio (in videoconferenza)                x        □ 

Dott. Adolfo Gallipoli D’Errico                     x        □ 

Dott. Norberto Venturi                             x          □ 

 

COLLEGIO DEI REVISORI 

 

Dr. Matteo Totaro (Presidente) (in videoconferenza)     x             □ 

Dr. Mauro Ruperto     (in videoconferenza)           x            □ 

Dr. Vito Buonsante  (in videoconferenza)         x            □ 

 



 
                    ENTE PUBBLICO 
 

VISTA la Deliberazione del CDN n. 11 dell’11/04/2024 avente ad oggetto: “Indizione bando di 
concorso per l'assunzione a tempo pieno е indeterminato di n.3 professionisti: Avvocato, Medico 
e Social Media Manager (art. 48 "Sezione Professionisti" del CCNL relativo al personale dell'area 
Funzioni Centrali triennio 2019-2021) nei ruoli della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori 
Italiana per la Lotta contro i Tumori”; 

 
Considerato che in data 14 ottobre 2024 è stato pubblicato sul portale inPA e sul sito 
della LILT il suddetto bando con scadenza 29 ottobre 2024; 
 
Tenuto conto che in data 4 dicembre 2024 il CDN - con deliberazione n. 33 - ha 
nominato la Commissione esaminatrice; 
 
Tenuto conto che in data 20 gennaio 2025 il Presidente – con deliberazione n. 1 - ha 
sostituito il dott. Francesco Giorgino con la dott.ssa Michela Palamidesse; 
 
Visto il D.lgs. 165/2001 l’art. 35, comma 5 – ter, del Testo Unico del Pubblico Impiego; 
 
Considerato che in data 25 febbraio 2025 il Responsabile dell’Istruttoria e del 
Procedimento del concorso, sig.ra Pizzi Federica, ha inviato al nominato Segretario della 
Commissione, dott. Andrea Borchio, la documentazione in oggetto scaricata dal portale 
INPA dei n. 70 candidati che hanno presentato domanda; 
  
Vista la graduatoria finale di merito, allegata alla presente di cui costituisce parte 
integrante, redatta dalla Commissione esaminatrice; 
 
Visto l’art. 7, comma 2, lettera g, del vigente Statuto dell’Ente; 
 
Per tutto quanto in narrativa; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                    ENTE PUBBLICO 
 

 
 
 
 
 

DELIBERA 
all’unanimità 

 
 

• di approvare la graduatoria finale di merito predisposta dalla nominata Commissione 
esaminatrice; 
 

• di dichiarare vincitrice del concorso in epigrafe la dott.ssa Giulia Mazza e, pertanto, 
procedere all’assunzione di n. 1 unità di personale di Area elevata professionalità a 
tempo pieno e indeterminato del CCNL 2019-2021 del personale non dirigente dell’Area 
Funzioni Centrali, nei ruoli della Lega Italiana per la Lotta contro i Tumori con decorrenza 
dal 1° ottobre 2025; 
 

• di prevedere che il trattamento economico del nuovo assunto sarà regolato, sia per la 
parte normativa che economica, dal CCNL del personale non dirigente dell’area Funzioni 
Centrali 2019-2021; 
 

• di dare comunicazione di quanto sopra riportato sia sul sito istituzionale della LILT che sul 
sito INPA – portale del reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
 

• di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito istituzionale della LILT. 
 
 
 

IL PRESIDENTE NAZIONALE 
   
    Prof. Francesco Schittulli 
 

 
Copia conforme all’originale, agli atti dell’Ente 

 
 


